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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om ett riinteutjämningsbolag för offentligt understödda exportkre
diter 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås det att en lag 
om ett ränteutjämningsbolag för offentligt 
understödda exportkrediter skall stiftas. Syf
tet med det bolag som skall grundas är att 
det skall verka för att främja och utveckla 
den finska exporten i första hand genom att 
administrera ett ränteutjämningssystem som 
sammanhänger med den offentligt under
stödda kreditgivningen. Bolaget skall, enligt 
vad som föreslås, med kreditinstituten ingå 
ränteutjämningsavtal med anknytning till 
den offentligt understödda kreditgivningen 
och utgående från ränteutjämningsavtalen 
vara förmedlare mellan statskontoret och 
kreditinstituten i fråga om det räntestöd som 
skall betalas med statsmedel och den ränte
gottgörelse som skall redovisas till staten. 
Bolagets verksamhet skall i detta skede om
fatta de ränteutjämningsavtal som samman
hänger med de exportkrediter på OECD-vill
kor som kreditinstituten har beviljat för fi
nansiering av export av kapitalvaror och 
tjänster som sammanhänger med dessa samt 
projektexport. 

Bolagets kapital skall bildas av det kapital 
som staten placerar i bolaget. Staten skall 
med stöd av ränteutjämningsavtalen svara 
för det räntestöd som skall betalas till kredit
instituten. 

De kostnader som uppkommer av bolagets 
verksamhet skall täckas med avkastningen 
från bolagets eget kapital, de avgifter som 
bolaget uppbär och det förvaltningsarvode 
som staten betalar utgående från ränteutjäm
ningsavtalens nominella värde. 

I statens andra tilläggsbudget för 1996 
föreslås ett anslag på 20 miljoner mark som 
skall användas som aktiekapital och annat 
kapital i det aktiebolag som skall grundas 
för administrering av ränteutjämningssyste
met för offentligt understödda exportkre
diter. Dessutom skall anslaget kunna använ
das för teckning av eventuella konverterings
lån. Propositionen ansluter sig till proposi
tionen om en andra tilläggsbudget för 1996 
och avses bli behandlad i samband med den. 

Lagen avses träda i kraft så snart som 
möjligt, dock senast den l januari 1997. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge 

Offentligt understödda exportkrediter, 
d.v.s. exportkrediter som beviljats på de ex
portkreditkonsensusvillkor som Organisa
tionen för ekonomiskt samarbete och utveck
ling (OECD) har fastslagit och för vilka sta
ten betalar räntestöd utgående från olika la
gar, kan i dagens läge endast beviljas av 
Finlands Exportkredit Ab (nedan Exportkre
dit). Handels- och industriministeriet kan ge 

360416C 

Exportkredit räntestödsförbindelser för fi
nansiering av exporten av kapitalvaror och 
tjänster som sammanhänger med dem samt 
av projektexport och av fartygsanskaffning
ar, och utrikesministeriet för finansiering av 
räntestödskrediter som beviljas för den eko
nomiska utvecklingen i utvecklingsländerna, 
d.v.s. av s.k. blandkrediter. 

Sedan Exportkredit har avstått från den 
undantagsställning (Permanent Exclusion) 
som bolaget beviljades vid förhandlingarna 
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om anslutningen till Europeiska unionen 
(EU) i fråga om radets direktiv 
(771780/EEG) om samordning av lagar och 
andra författningar om rätten att starta och 
driva verksamhet i kreditinstitut, gäller för 
Exportkredit samma kreditinstitutsregler som 
för övriga kreditinstitut och bolaget har ing
en särställning utgående från lagstiftningen. 
A v detta skäl är det med beaktande av kon
kurrensaspekterna nödvändigt att vid sidan 
av Exportkredit också ge övriga kreditinsti
tut som kan godkännas inom systemet möj
lighet att bevilja exportkrediter på OECD
villkor på samma villkor A fråga om räntes
töd och räntegottgörelse. A ven i regeringens 
proposition med förslag till lag om ändring 
av lagen om räntestöd till Finlands Export
kredit Ab och om ersättning för bolagets 
valutakursförluster samt om statsborgen för 
bolagets kreditgivning (RP 160/95) konstate
ras att regeringen har för avsikt att föreslå 
att lagen i fråga skall ändras under 1996 så 
att parallellt med Exportkredit också de god
kända affärsbankerna inom ED-området se
nast från ingången av 1997 kan bevilja ex
portkrediter på OECD-villkor på samma 
grunder som Exportkredit. 

2. Föreslagna ändringar 

2.1. Allmänt 

Det föreslås att räntestödssystemet för of
fentli_pt understödda exportkrediter skall änd
ras sa att den ränterisk som sammanhänger 
med exportkrediter överförs från det system 
som grundar sig på räntestöd som skall beta
las till Exportkredit till att administreras ge
nom förmedling av det nya bolag som före
slås bli grundat. Ett aktiebolag har ansetts 
vara den bästa organisationsformen till följd 
av att det till sin art, flexibilitet och anpass
ningsbarhet samt vad gäller tryggande av 
kapitalförsörjningen lämpar sig för utövande 
av företagsverksamhet Grundandet av orga
nisationen, den statliga kontrollen och mini
meringen av kostnaderna kan också genom
föras smidigt i ett aktiebolag. För detta för
slag talar också det faktum att en dy lik orga
nisation i de flesta länder är en enhet som är 
åtskild från statsförvaltningen, i första hand 
ett aktiebolag. 

Vid sidan av Exportkredit kunde alla in
hemska och utländska kreditinstitut som till 
sina kreditrisker är godtagbara jämlikt bevil
ja offentligt understödda exportkrediter och 

vid beho':'. få statligt räntestöd för sin kredit
givning. Overföringen av ränterisken till sta
ten skall ske så att ränteutjämningsbolaget 
ingår ränteutjämningsavtal med varje kredit
institut som ansluter sig till systemet. A vsik
ten med avtalen är att möjliggöra att ett kre
ditinstitut utan ränterisker kan bevilja lång
fristiga exportkrediter på OECD-villkor och 
med fast ränta för finansiering av export 
från Finland och återfinansiera dem räntepe
riodvis på penningmarknaden t.ex. med sex 
månaders depositioner. Enligt ränteutjäm
ningsavtalet skall ett kreditinstitut vara be
rättigat att få ränta utgående från den export
kredit som det har beviljat, vilken utgör 
summan av den referensränta som motsvarar 
ränteperioden och den av staten godkända 
beräkningsmarginalen. Om den fasta OECD
ränta (CIRR) som kunden har betalt förrän
teperioden i fråga är högre än denna, redovi
sar kreditinstitutet den överskjutande delen 
till staten. Om den nämnda summan av refe
rensräntan och marginalen, vilken har note
rats för ränteperioden, är högre än den fasta 
CIRR-ränta som kunden har betalt, betalar 
staten skillnaden till kreditinstitutet. Ränteu
tjämningsbolaget skall vara förmedlare mel
lan statskontoret och kreditinstituten i fråga 
om det räntestöd som skall betalas med stat
liga medel och den räntegottgörelse som 
skall redovisas till staten. 

Ränteutjämningsbolagets verksamhet skall 
i detta skede täcka endast krediter på 
OECD-villkor för export av kapitalvaror och 
tjänster som sammanhänger med dem samt 
projektexport. Fartygskrediter och räntestöd
skrediter för export till utvecklingsländerna 
skall åtminstone tills vidare stå utanför bola
gets verksamhet. 

2.2. Lagförslaget 

l §. Verksamhetsområde och uppgifter. I 
l § skall bolagets verksamhetsområde och 
uppgifter definieras. Syftet med bolaget skall 
vara att främja och utveckla exporten från 
Finland genom att i främsta hand admini
strera ett ränteutjämningssystem i anslutning 
till den offentligt understödda kreditgivning
en. 

Bolagets verksamhet skall i detta skede 
omfatta endast exportkrediter som beviljats 
av sådana kreditinstitut som avses i lagen 
om räntestöd för offentligt understödda ex
portkrediter (RP l ) på s.k. OECD-villkor 
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(CIRR-krediter), d.v.s. av Organisationen för 
ekonomiskt samarbete och utveckling fast
slagna villkor, för finansering av export av 
kapitalvaror och tjänster som sammanhänger 
med dem samt projektexport från Finland. 
Om bolagets verksamhetsområde eventuellt 
breddas i framtiden till fartygskrediter och 
s.k. blandkrediter för export till utvecklings
länderna förutsätter det att lagstiftningen om 
dessa krediter ändras. 

Enligt l § 2 mom. skall bolaget ha i upp
gift att sköta den förmedling av räntestöd 
som skall betalas med statsmedel och ränte
gottgörelse som skall krediteras staten, som 
grundar sig på den offentligt understödda 
kreditgivningen, mellan statskontoret som 
sköter statens betalningsrörelse och de kre
ditinstitut som är parter i ränteutjämnings
avtalen. Detta skall främst ske på så sätt att 
bolaget med de kreditinstitut som avses i 
lagen och som uppfyller kriterierna för god
kännande ingår ett samarbetsavtal om anslut
ning till det system med ränteutjämningsav
tal som sammanhänger med den offentligt 
understödda kreditgivningen. Bolaget skall 
ta emot och behandla de ansökningar om 
ränteutjämning som kreditinstituten eller 
företagen har sänt och kontrollera att ansök
ningama uppfyller de krav som skall ställas 
på finansiering på de villkor som avses i 
OECD:s exportkreditkonsensus. Exportföre
tagen skall hos ränteutjämningsbolaget kun
na ansöka om och få en preliminär indika
tion på sina möjligheter att få kredit på 
OECD-villkor, räntan på den och övriga 
villkor inför förhandlingar med en köpare. 
Bolaget skall med kreditinstituten ingå räD
teutjämningsavtal som gäller exporttransak
tioner och sköta om att de räntestöds- eller 
räntegottgörelsefakturor som sammanhänger 
med dessa kommer till de parter som ansva
rar för betalningsrörelsen, d.v.s. till statskon
toret och kreditinstituten. I samarbetsavtalet 
eller ränteutjämningsavtalet skall definieras 
bl.a. grunderna för beräkningen av det rän
testöd som skall betalas med statsmedel och 
i motsvarande mån för den ränteskilinad 
som skall krediteras staten, de allmänna vill
kor som skall ställas på kreditinstituten, av
talets tillämpningsområde, förfarandet för 
ansökan om räntestöd, betalningsrörelsen, 
kreditinstitutens skyldigheter och den lag
stiftning som skall tillämpas. 

Med ett kreditinstitut avses ett i kreditin
stitutslagen avsett finskt kreditinstitut eller 
ett utländskt kreditinstitut som har fått kon-

cession i en stat som hör till Europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet, som till sina 
kreditrisker har godkänts av ränteutjäm
ningsbolaget eller ett annat, till sina kredit
risker med dessa jämförbart utländskt kredit
institut som enligt bolagets åsikt klarar av 
att sköta den understödda kreditgivningen på 
de villkor som fastslås i samarbetsavtalet 
och med vilket bolaget har ingått ett samar
betsavtal om anslutning till ränteutjämnings
systemet. 

Godtagbara kreditinstitut skall i enlighet 
med kreditinstitutslagen vara finska kreditin
stitut och med dem jämförbara utländska 
kreditinstitut som står under offentlig tillsyn 
och vilkas huvudkontor är belägna i stater 
som till sina kreditrisker kan jämställas med 
finska staten. 

Med ränteutjämningsavtal avses i enlighet 
med den ovan nämnda lagen om räntestöd 
för offentligt understödda exportkrediter ett 
avtal mellan bolaget och ett kreditinstitut 
som gäller ränta för exportkredit på OECD
villkor och i enlighet med vilket kreditinsti
tutet betalar bolaget en av OECD fastställd 
referensränta (CIRR) i valutan i fråga för 
exportkrediten och bolaget betalar kreditin
stitutet den referensränta (LIBOR, HELI
BOR eller någon annan motsvarande) på i 
allmänhet sex månader som allmänt skall 
användas för valutan i fråga och som mot
svarar ränteperioden för krediten på OECD
villkor, ökad med högst 0,25 procentenheter. 

CIRR-räntor (Commercial Interest Refe
rence Rates) tillämpas vid finansieringen av 
export både i fråga om länder i I landsgrup
pen (industriländer) och i II landsgruppen 
(utvecklingsländer och länder med en lägre 
grad av industrialisering) i OECD-klassifice
ringen. Referensräntorna beviljas per valuta 
och de är fasta under hela kredittiden. Refe
rensräntorna fastställs månatligen inom 
OECD och räntorna härleds ur marknadsrän
torna för respektive valutor vid den tidpunkt 
när de fastställs. Den fasta referensränta som 
har meddelats i ett kreditlöfte till en kund, i 
fråga om vilket kreditinstitutet har fått en 
villkorlig ränteutjämningsoffert, gäller högst 
fyra månader, d.v.s. samma tid som kredit
löftet. Ifall en exporttransaktion ingås under 
den tid offerten gäller, får kunden krediten 
med den meddelade räntan för hela kreditti
den, också om krediten lyfts först efter må
nader eller år. 

Bolaget skall ha i uppgift att tillsammans 
med andra parter delta i internationella för-
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handlingsuppgifter och informationsutbyte 
främst inom OECD och Europeiska gemen
skapen (EG) om finansieringen av offentligt 
understödd export. Avsikten är att bolaget 
skall få ställning som officiellt exportkredit
institut ECA (Export Credit Agency). Bola
get skall dessutom ha i uppgift att delta i 
utvecklandet av finansieringen av den of
fentligt understödda exporten för främjande 
av den finska exporten samt att ge kreditin
stituten och exportörerna råd i ärenden som 
gäller finansieringen av offentligt understödd 
export. Bolaget skall också för sitt eget 
verksamhetsområdes del sköta om statistik
föringen och rapporteringen av den offentligt 
understödda kreditgivningen såväl till han
dels- och industriministeriet och övriga stat
liga myndigheter som också internationellt. 

Handels- och industriministeriet skall ock
så kunna ge bolaget uppgifter som anknyter 
till dess verksamhetsområde. Som exempel 
kan nämnas undersöknings- och utrednings
uppgifter som sammanhänger med finans
ieringen av exporten men också andra stat
liga uppdrag som anknyter till den offentligt 
understödda kreditgivningen. 

2 § Förvaltning. Enligt 2 § l mom. skall 
bolaget vara verksamt på handels- och indu
striministeriets förvaltningsområde. På det 
skall tillämpas samma principer som på öv
riga statsbolag inom handels- och industri
ministeriets förvaltningsområde. 

Enligt 2 mom. skall staten teckna alla bo
lagets aktier vid grundandet. En breddning 
av ägarbasen i framtiden verkar inte sanno
lik med beaktande av bolagets uppgifter och 
ekonomiska verksamhetsprinciper. 

På en eventuell senare inskränkning av 
statens ägarandel tillämpas lagen om utövan
de av statens delägarrätt i vissa aktiebolag 
som bedriver ekonomisk verksamhet. I den
na lag stadgas om statsrådets befogenheter 
och nödvändigheten av riksdagens samtycke 
när ägarbasen breddas. Lagen (740/91) be
rättigar statsrådet till eventuella ägararrange
mang på så sätt att statens innehav i ett bo
lag kan sänkas till gränsen för kvalificerad 
majoritet (2/3 av det röstetal som aktierna 
medför) utan samtycke av riksdagen. För att 
denna gräns skall kunna underskridas förut
sätts samtycke av riksdagen som kan ges 
t.ex. i samband med behandlingen av stats
budgeten utan att lagen ändras. 

Bolaget skall agera i nära samarbete med 
de ämbetsverk, inrättningar, bolag och 
sammanslutningar som sköter finansieringen 

av exporten. I samband med bolaget skall 
utöver de organ som är lagstadgade för ett 
aktiebolag också kunna finnas en rådgivande 
delegation, som behandlar ärenden som an
knyter till finansieringen av export och i 
vilken de parter som sköter exportfinansie
ringen skall vara representerade. 

3 § A v gifter. Enligt 3 § skall avgifter kun
na uppbäras för bolagets prestationer. Bola
get skall uppbära en anslutningsavgift i sam
band med att ett samarbetsavtal ingås med 
kreditinstituten. Med anslutningsavgifterna 
skall kostnaderna för uppgörandet av sam
arbetsavtalet och för bolagets olika tjänster 
täckas. Dessutom skall bolaget kunna upp
bära avgifter av företagen och kreditinsti
tuten för behandlingen av ansökningarna 
samt för bolagets övriga prestationer. Avsik
ten är dock inte att avgifterna skall täcka 
alla kostnader som bolagets verksamhet ger 
upphov till. I enlighet med detta skall bola
gets styrelse fastslå storleken på avgifterna 
med beaktande av att syftet med bolaget inte 
är att åstadkomma vinst och att avsikten är 
att kostnaderna för bolagets verksamhet ut
över med avgifterna också skall täckas med 
avkastningen från bolagets eget kapital och 
med det förvaltningsarvode som staten beta
lar. Grunderna för beräkningen av de avgif
ter som avses i paragrafen skall vara lika för 
alla som använder sig av bolagets tjänster. 

4 § Ekonomiska verksamhetsprinciper. 
Syftet med bolaget skall inte vara att åstad
komma vinst. I bolagets bolagsordning skall 
bestämmas om hur eventuell vinst skall an
vändas. 

Bolaget skall finansiera utgifterna för 
verksamheten med de avgifter som det upp
bär och med avkastningen av det grundkapi
tal som staten har placerat i bolaget samt 
med de förvaltningsarvoden som staten har 
betalt utgående från ränteutjämningsavtalens 
nominella värde. Som utgångspunkt för bo
lagets finansiering har ansetts att statens el
ler exportöremas kostnader inte skall få öka 
jämfört med i dagens läge. 

Ränteutjämningsavtalen medför en bety
dande räntetisk för staten, eftersom räntestö
det och räntegottgörelsen kan variera kraftigt 
under den tid ränteutjämningsavtalet gäller 
till följd av fluktuationerna i marknadsrän
toma. Eftersom räntestödet och räntegottgör
elsen ofta baserar sig på ett avtal i belopp i 
utländsk valuta, förorsakas staten ocksa en 
valutarisk i fråga om beloppet av räntestödet 
och räntegottgörelsen. A v denna orsak borde 
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bolaget ha en möjlighet att med tillstånd av 
handels- och industriministeriet vidta de 
skyddsåtgärder som behövs för ränte- och 
valutariskhanteringen. För att statens totala 
riskhantering skall kunna tryggas bör för
handlingar om skyddsåtgärderna föras på 
förhand också med finansministeriet I den 
räntestödsförbindelse som staten ger skall 
den dessutom ha en möjlighet att förutsätta 
skyddsåtgärder för begränsande av en ränte
eller valutarisk. 

5 § Statens ansvar. Enligt lagen skall sta
ten med stöd av de ränteutjämningsavtal 
som bolaget har ingått med kreditinstituten 
svara för det räntestöd som skall betalas till 
dem. Ränteutjämningssystemet för offentligt 
understödda exportkrediter bör i fråga om 
räntestödet vara riskfritt för kreditinstituten, 
vilket gör att det är nödvändigt att i lagen 
fastställa statens ansvar. Statens ansvar real
iseras med stöd av en lag om utjämning av 
räntan för offentligt understödda exportkre
diter (RP l ) som skall stiftas separat och 
enligt vilken handels- och industriministeriet 
skall kunna ge ränteutjämningsbolaget för
bindelser om betalning av räntestöd. A vsik
ten skall också vara att främst mycket stora, 
enskilda projekt (t.ex. där kreditbeloppet 
överskrider 500 miljoner mark), krediter 
som kräver en särskilt lång kredittid (t.ex. 
där den totala kredittiden överstiger 14 år) 
och andra specialobjekt skall godkännas se
parat vid handels- och industriministeriet för 
att de skall kunna tas med i ränteutjämnings
systemet. 

6 § Tystnadsplikt. De personer som är an
ställda av bolaget samt medlemmarna och 
suppleanterna i bolagets organ skall ha lik
alydande tystnadsplikt som den om vilken 
stadgas i kreditinstitutslagen. 

Enligt 2 mom. skall personer som är an
ställda av bolaget samt medlemmarna och 
suppleanterna i bolagets organ ha rätt att ge 
handels- och industriministeriet och stats
kontoret sekretessbelagda uppgifter, om det
ta är nödvändigt för att den offentliga fi
nansieringen skall kunna samordnas, räntes
töd eller räntegottgörelse betalas ut eller av 
något annat motsvarande skäl. 

7 § Närmare bestämmelser. Enligt 7 § 
skall med ett statsrådsbeslut vid behov kun
na utfärdas närmare bestämmelser om verk
ställigheten av lagen. Med stöd av annan 
lagstiftning skall statsrådet besluta om att 
utse en representant för staten vid bolagets 
bolagsstämma och om att ge denna represen-

tant instruktioner om hur han skall agera. 

3. Propositionens verkningar 

3.1. Ekonomiska verkningar 

Avsikten är att ränteutjämningsbolaget 
skall få ett så stort kapital att staten inte blir 
tvungen att delta i täckandet av verksamhet
sutgiftema. Utgångspunkten för bolagets 
finansiering har varit att varken statens eller 
exportöremas kostnader skall öka jämfört 
med nuläget. För den långfristiga admini
streringen av ränteutjämningsavtalen och för 
det internationella exportkreditsamarbetet har 
bolaget uppskattats i begynnelseskedet behö
va 4-5 arbetstagare när reservarrange
mangen beaktas. Härvid kommer bolagets 
kostnader att vara uppskattningsvis 4-5 mil
joner mark per år. Bolaget skall finansiera 
sina verksamhetsutgifter med de avgifter det 
uppbär och med avkastningen av det grund
kapital som staten har placerat i bolaget 
samt med det förvaltningsarvode på 0,10 
procentenheter som staten har betalt utgåen
de från ränteutjämningsavtalens nominella 
värde. Bolagets sammanräknade inkomster 
har även de uppskattats till 4-5 miljoner 
mark per år. 

Bolagets syfte är inte att ge aktieägarna 
vinst. 

Förslaget ansluter sig till statens andra 
tilläggsbudgetproposition för 1996. I propo
sitionen med förslag till tilläggsbudget före
slås under momentet 32.85.88 20 miljoner 
mark som skall användas för betalning av 
aktiekapitalet för det statsbolag som skall 
grundas för administrering av ett ränteutjäm
ningssystem för offentligt understödda ex
portkrediter. I propositionen med förslag till 
statsbudget för 1997 föreslås under momen
tet 32.85.48 ett anslag på 5 miljoner mark, 
som får användas för betalning av räntestöd 
enligt en lag om utjämning av räntan för 
exportkrediter på OECD-villkor som skall 
stiftas. Anslaget kan dessutom användas för 
erläggande av ett förvaltningsarvode till det 
aktiebolag som skall grundas för administre
ringen av ränteutjämningssystemet för ex
portkrediter på OECD-villkor. 

3.2. Organisatoriska verkningar 

Grundaodet av bolaget har inga direkta 
verkningar på statsförvaltningen. Bolaget 
skall vara en privaträttslig juridisk person i 
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enlighet med lagen om aktiebolag, där staten 
skall använda bestämmanderätt utgående 
från sitt aktieinnehav. Den konstituerande 
stämman eller bolagsstämman skall besluta 
om bolagsordningen. I bolagsordningen skall 
bestämmas närmare om bolagets organisa
tion i enlighet med lagen om aktiebolag. 

4. Beredningen av propositionen 

Propositionen baserar sig på en promemo
ria av den 29 mars 1996 av en arbetsgrupp 
för kanalisering av räntestöd för exportkre
diter på OECD-villkor. Propositionen har 
beretts som tjänsteuppdrag vid handels- och 
industriministeriet Den har gått på remiss 
till finansministeriet, utrikesministeriet, stats
kontoret, Finlands Bank, Finansinspektionen, 
Statsgaranticentralen, Finlands Exportkredit 
Ab, Bankföreningen i Finland, Industrins 
och Arbetsgivarnas Centralförbund, Metal
lindustrins Centralförbund och Företagarna i 
Finland. 

Remissinstanserna ansåg att propositionen 
allmänt taget var motiverad och nödvändig 
för att öka exportkreditgivningens effektivi
tet och konkurrenskraft. Deras anmärkningar 
har såvitt möjligt beaktats i propositionen. 

5. Andra omständigheter som bar 
inverkat på propositionens innehåll 

Propositionen ansluter sig till proposi
tionen om en andra tilläggsbudget för 1996 
samt till budgetpropositionen för 1997. Den 
avses bli behandlad i samband med proposi
tionen om tilläggsbudgeten. 

6. N ärmare stadganden och 
bestämmelser 

statsrådet skall vid behov utfärda närmare 
bestämmelser om verkställigheten av lagen. 

7. Ikraftträdande 

Giltighetstiden för de fullmakter att bevilja 
förbindelser om räntestöd som ges för fi
nansiering av export på OECD-villkor upp
hör vid utgången av 1996. För att export på 
OECD-villkor från Finland skall kunna fort
gå utan störningar, föreslås lagen träda i 
kraft så snart som möjligt, dock senast den l 
januari 1997. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 

om ett ränteutjämningsbolag rör offentligt understödda exportkrediter 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 

Verksamhetsområde och uppgifter 

Syftet med ett ränteutjämningsbolag för 
offentligt understödda exportkrediter är att i 
enlighet med denna lag främja och utveckla 
finansieringen av exporten från Finland ge
nom att administrera i första hand ett ränteu
tjämningssystem som hänför sig till den of
fentligt understödda kreditgivningen. 

Bolaget har i uppgift att med kreditinsti
tuten ingå ränteutjämningsavtal som hänför 
sig till den offentligt understödda kreditgiv
ningen och att mellan statskontoret och kre
ditinstituten förmedla räntestöd som skall 
betalas med statliga medel och räntegottgör
else som skall betalas till staten samt att 
sköta övriga uppgifter som sammanhänger 
med administreringen av ränteutjämnings
systemet. 

Dessutom har bolaget i uppgift att delta i 
internationella förhandlingsuppdrag som gäl
ler finansiering av offentligt understödd ex
port samt i utvecklings- och rådgivningsupp
drag som gäller finansiering av export. 

2 § 

Föroaltning 

Bolaget hör till handels- och industrimin
isteriets förvaltningsområde. 

Staten tecknar alla aktier i bolaget. 
Bolaget skall ge handels- och industrimin

isteriet de uppgifter som ministeriet ber om 
och som är nödvändiga vid behandlingen av 
de ansökningar om utjämning av räntan och 
om räntestöd som avses i lagarna om utjäm
ning av räntan för offentligt understödda 
exportkrediter och om beviljande av räntes
töd samt andra utredningar och uppgifter 
som hör till bola$ets verksamhetsområde. 
Bolaget skall ocksa ge statskontoret de upp
gifter och utredningar som är nödvändiga för 

utbetalningen av räntestödet eller räntegott
görelsen. 

3 § 

Avgifter 

För bolagets prestationer kan avgifter upp
bäras. Bolagets styrelse fastslår storleken på 
avgifterna med beaktande av vad som stad
gas i 4 §. Grunderna för beräkningen av av
gifterna skall vara lika för alla som använder 
sig av bolagets tjänster. 

4 § 

Ekonomiska verksamhetsprinciper 

Syftet med bolaget är inte att ge aktieägar
na vinst. 

De kostnader som bolagets verksamhet 
medför täcks med avkastningen av bolagets 
eget kapital, med de avgifter som bolaget 
uppbär och med det förvaltningsarvode som 
staten betalar utgående från det nominella 
värdet av ränteutjämningsavtalet. 

Bolaget kan med tillstånd av handels- och 
industriministeriet vidta de åtgärder som be
hövs för att skydda sig mot ränte- och valu
tarisker. 

5 § 

Statens ansvar 

Staten svarar för det räntestöd som skall 
betalas till kreditinstituten med stöd av de 
ränteutjämningsavtal som bolaget har ingått 
med kreditinstituten. 

6 § 

Tystnadsplikt 

På de personer som är i bolagets tjänst 
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samt på medlemmarna och suppleanterna i 
bolagets organ tillämpas vad som stadgas 
om tystnadsplikt i 94 § kreditinstitutslagen 
(1607/93). 

En medlem och suppleant i bolagets organ 
samt en person som är anställd av bolaget 
har, utan hinder av vad som sägs i l mom., 
rätt att ge handels- och industriministeriet 
och statskontoret uppgifter som han har fått 
om en kunds eller nagon annan persons eko
nomiska ställning eller enskilda förhållan
den, om detta är nödvändigt för att den of
fentliga finansieringen skall kunna samord
nas, räntestöd eller räntegottgörelse betalas 
ut eller av något annat motsvarande skäl. 

Helsingfors den 4 oktober 1996 

7 § 

Närmare bestämmelser 

Närmare bestämmelser om verkställigheten 
av denna lag utfärdas vid behov genom be
slut av statsrådet. 

8 § 

Ikrqftträdande 

Denna lag träder i kraft den 
199. 

Atgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Handels- och industriminister Antti Kalliomäki 


